
L I C I T A C Ö E SI

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 06 de Janeiro de 2023.

br ou na sede do Bandes, de 12h às 18h.
UASG do BANDES: 926968.
Id CidadES: 2023.500E1600002.01.0001
Contato: pregao@bandes.com.br e 3331-4297

Andressa Maria Gujansky Santana dos 
Santos

Pregoeira
Protocolo 1000718

Companhia de Gás do Espírito Santo  - ES GÁS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG051/22

Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000512022

2023.500E1600012.01.0002
Objeto: Contratação de especializada na prestação 
de serviços de substituição de pisos, forros e 
instalação de cobertura no Centro de Operações da 
ES Gás.
Acolhimento de propostas: 06/01/2023 às 14h - 
27/01/23 às 14h
Abertura de propostas: 27/01/23 às 14h
Início da sessão de disputa: 27/01/23 às 
14h15min
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital 
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.br e 
www.esgas.com.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema Licitações-e, 
conforme instruções contidas no endereço www.
licitacoes-e.com.br.
Contato: licitacoes@esgas.com.br

Marcela Maria Calhau Couto
Pregoeiro

Protocolo 1000732

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG048/22

Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000482022

 
2023.500E1600012.01.0001
Objeto: Aquisição de transmissores de pressão e 
temperatura
Acolhimento de propostas: 06/01/2023 às 14h - 
23/01/23 às 14h
Abertura de propostas: 23/01/23 às 14h
Início da sessão de disputa: 23/01/23 às 
14h15min
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital 
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.br e 
www.esgas.com.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema Licitações-e, 
conforme instruções contidas no endereço www.
licitacoes-e.com.br.
Contato: licitacoes@esgas.com.br

Marcela Maria Calhau Couto
Pregoeiro

Protocolo 1000761

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito 
Santo  - IASES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

Nº 001/2023
Cód. CidadES/TCE-ES:

2022.500E0100025.02.0022

Órgão/Entidade: Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo-IASES
Processo Nº: 2022-71P7B
Objeto: LANTERNAS (HOLOFOTE PORTÁTIL DE LED 
- ALTA CAPACIDADE)
Valor estimado: R$ 257.403,45
Acolhimento de propostas: 06/01/2023 às 09:30h 
- 18/01/2023 às 09:30h
Abertura de propostas: 18/01/2023 às 09:31h
Abertura da sessão Pública: 18/01/2023 às 
10:00h
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço 
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação 
deverão efetuar seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no endereço:
www.compras.es.gov.br/cadastro-defornecedores.
Contato através do e-mail: pregoeiro@iases.
es.gov.br

Lourdemar Andrade Carvalho

Protocolo 1000108

Publicações de Terceiros

COMUNICADO

Edimar Antonio Schmitberger, torna público que 
requereu da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Meio Ambiente de Colatina, através do 
processo n° 155/2023, a Licença Ambiental Única, 
para terraplanagem (corte e/ou aterro), na localidade 
de Rodovia ES-248, Córrego da Lavra, Colatina - ES.

Protocolo 999987

AVISO DE LICITAÇÕES
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO OFICIAL N.º 

001/2023
BENS MÓVEIS E VEÍCULOS PERTENCENTES AS 

ENTIDADES FINDES/ES
(FINDES / SESI / SENAI / CINDES/ IDEIES / IEL)

PIETRANGELO ROSALÉM, Leiloeiro Público 
JUCEES n.º 061/2015, devidamente 

autorizado pelas entidades que compõem/
integram as ENTIDADES FINDES/ES, faz saber 
a quem interessar, que venderá em Público Leilão 
(exclusivamente on line), no dia 24/01/2023. 
(terça-feira), às 14:00 hs, veículos e bens móveis 
em geral. A descrição dos lotes, o Edital completo 
e maiores informações podem ser obtidas com o 
próprio Leiloeiro (27 99944-7575) ou através do 
site: https://www.prosalemleiloes.com.br

Protocolo 1000279

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 5 de Janeiro de 2023 às 23:31:33 Código de Autenticação: 7ccda057


